

Til Ørland kommune

Betraktninger omkring søknaden om oppføring av 6 vindmøller på Innstrand.

I forbindelse med at det planlegges oppføring av 6 vindmøller på Innstrand vil vi tillate oss å komme med noen betraktninger omkring dette.

1. Støy

I følge de støyberegningene som er vedlagt søknaden vil flere av innbyggerne på Innstrand bli berørt av støy fra de 6 møllene. Dette er en belastning som blir sterkest for dem som ligger nærmest møllene, men selv vi som ikke er av de aller nærmeste naboer ser at støy fra møllene kan påregnes. Støy fra vindmøller er en permanent støyfaktor i form av enerverende sus så lenge møllene er i drift. Slik støy kan i følge forskning gi en helseisiko.

2. Akkumulert støy

I forbindelse med at Ørland hovedflystasjon blir hovedbase for de nye kampflyene vil dette medføre at det blir langt flere fly enn i dag på denne basen. I følge media skal også de nye flyene skape mer støy enn dagens kampfly. Vi ønsker den nye kampflybasen velkommen, men er forberedt på at støybelastning fra denne, altså fra vest, blir betydelig større enn dagens flyaktivitet fra Ørland hovedflystasjon. Bakgrunnen til at vi ønsker dette velkommen er at denne etableringen vil gi Ørland vekst i gjennom flere arbeidsplasser og økt aktivitet. De planlagte møllene vil ikke ha et slikt aspekt i seg. Det vil neppe skape arbeidsplasser, ei heller vesentlig vekst.

Dette betyr at den totale støybelastningen hvor vi i dag bor, må påregnes å bli betydelig større enn hva vi har opplevd til nå fra Ørland hovedflystasjon. Hvis man så i tillegg får en støykilde ganske nært også i østlig retning gjennom 6 vindmøller blir støybelastningen ekstra stor. Vi spør oss da om dette er akseptabelt ut fra velvære og også helsebelastning.

3. Visuelle forurensning

På Innstrand er det flatt og 6 vindmøller vil synes godt. Den størrelsen disse møllene vil ha vil være av en slik karakter at man kan kalle dette visuell forurensning. Dette er rett og slett ikke ønskelig. Landskapet vil få en ganske annen karakter.

4. Jordvern hensyn

Den dyrka marka i Norge utgjør en liten del av Norges overflate og i matproduksjon trenger verden i dag all den matjorda som er tilgjengelig. Den matjorda man finner på Innstrand er kanskje av den beste og mest lettdrevne jorda man har i Norge. Å belegge denne matjorda med 6 vindmøller synes å være et overgrep. Møllene trenger tilkomstveier og fundamenter som gjør at betydelige gode jordarealer vil bli belagt med veier og møller.

5. Ørlands status i fredningsammenheng

Store deler av Ørlands kystlinje er fredet gjennom forskjellige vedtak i naturvernssammenheng. Innstrand fjæra er et slikt område og er vernet som et fuglefredningsområde. De planlagte møllene vil bli satt opp bare noen få hundre meter fra dette området. Dette er meget betenkelig. Erfaringer fra andre flate områder med møller, eksempelvis Smøla, viser at betydelig mengder fugl blir drept i kollisjoner med mølleblader.

Det synes vanskelig å kombinere fuglefredning med møller så nært et område man sier er viktig i Ramsarsammenheng.

På bakgrunn av de betenkningene som er gjort overfor, finner vi gode argumenter for ikke å tillate bygging av de 6 vindmøllene på Innstrand og vi tillater oss å be om at det ikke gis konsesjon til oppføring av disse 6 vindmøllene.

Innstrand 02.06.2012


Laila Irene Strandheim


Bjørn Strandheim